
Pag. 1 di 4

Comune di Crotone

Settore 5 - Opere pubbliche e Manutenzioni

COPIA
Determinazione dirigenziale
Del 18/12/2020 N. 1754

Responsabile del procedimento: MURACA GIUSEPPE ANTONIO

Oggetto: Interventi di manutenzione straordinaria delle sedi stradali del centro urbano. Presa
d’atto - GARA DESERTA

Premesso che:
 con deliberazione del Commissario Straordinario nelle funzioni di Consiglio Comunale n.48 del 10/9/2020 è

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020 - 2022 (art. 170, comma
1, del Dlgs n. 267/2000 e s.m.i)”;

 con deliberazione del Commissario Straordinario nelle funzioni di Consiglio Comunale n.49 del 10/9/2020 è
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 ai sensi dell’art. 151 del D.lgs. n.267/2000 e
dell’art.10 D.lgs. n.118/2011 e s.m.i.;

 con Delibera di Giunta Comunale n. 138 del 07-08-2020 è stato approvato il nuovo assetto organizzativo
dell'Ente, composto dal nuovo Organigramma, comprensivo dell'elenco delle macrofunzioni assegnate ai
settori, articolati in servizi ed uffici e del nuovo funzionigramma;

 con Decreto Sindacale n. 60 del 21/11/2020 è stato assegnato al Settore 5 il servizio “Opere Pubbliche e
Manutenzioni”;

Considerato che:
• il Comune di Crotone intende procedere a degli interventi di manutenzione straordinaria delle sedi stradali

del centro urbano;
• nel rispetto dei principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e rotazione,

ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., da effettuarsi attraverso affidamento
diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., previa richiesta di
preventivo ( da attuarsi con il minor prezzo offerto sul prezzo posto a base di gara), attraverso la piattaforma
telematica in utilizzo presso il Comune di Crotone (https://piattaforma.asmel.eu), sono stati invitati i sotto
operatori economici, ovvero sia:
1. Sestito Giancarlo & Figli Prot. n. 1667360 del 11/12/2020 - Assegnato dal sistema ;
2. Soc. CECIM s.a.s. di Miletta Maurizio & C. Prot. n. 1667361 del 11/12/2020 - Assegnato dal sistema ;
3. SOCEA S.r.l. Prot. n. 1667362 del 11/12/2020 - Assegnato dal sistema ;

• l’importo del preventivo di cui sopra è pari ad euro 35.809,65 di cui euro 434,41 per oneri di sicurezza;

Rilevato che:
• in data 11/12/2020 è stata inoltrata la comunicazione di presentare un preventivo di spesa;
• il termine perentorio stabilito per la presentazione delle offerte era fissato per le ore 12:00 del giorno

16/12/2020;
• entro il termine perentorio di cui sopra NON sono pervenute offerte sulla piattaforma telematica;

Ritenuto per quanto sopra di dover dare atto che la procedura di gara di cui all’oggetto risulta “ DESERTA”;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Visti:
• il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000;

https://piattaforma.asmel.eu/


Pag. 2 di 4

• l’art. 107 D.Lgs. 267/2000, che disciplina le funzioni dei responsabili dei servizi;
• l’art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;
• l’art. 9, comma 1, lett. a) punto 1., del D.L. n. 78/2009, convertito nella legge n. 102/2009, che accerta che il

programma dei conseguenti pagamenti della spesa di cui trattasi è compatibile con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

• il D.lgs 50/2016 Codice dei contratti;
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) di dare atto che la procedura di invito, mediante affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2

lett. a) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., previa richiesta di preventivo di spesa attraverso la piattaforma telematica in
utilizzo presso il Comune di Crotone (https://piattaforma.asmel.eu), è andata DESERTA ;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
4. di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune ai sensi dell’art. 8 del

vigente Disciplinare approvato con delibera G.C. n. 61 del 07.03.2013.

Crotone, lì 18/12/2020

Il Dirigente
f.to Ing. Salvatore Gangemi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

https://piattaforma.asmel.eu/


Pag. 3 di 4

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Ing. Salvatore Gangemi



Pag. 4 di 4

Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della
Legge 18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo
pretorio del Comune, dal 21/12/2020 registrata al n° 5573 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà
per quindici giorni consecutivi.

Crotone, lì 21/12/2020 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Dott. Antonio Nicoletta


